
 

國立臺灣師範大學運動與休閒學院 

各系所研究生海報聯合發表會實施計畫  

一、舉辦目的：為提昇本院各系所研究生學術研究水準，擬透過海報聯合

發表會方式，增進相互觀摩與交流之機會，以強化研究生

專業能力。 

二、舉辦單位： 

(一)主辦單位：運動與休閒學院 

(二)承辦單位：採每年度各系所輪辦方式，依序為運動休閒與餐旅管理

研究所、運動競技學系及體育與運動科學系。 

三、舉辦日期：每年 4 月中下旬（每學年度第 2 學期）之星期四。 

四、舉辦時間：19 時至 20 時 25 分 

五、舉辦地點：體育館 4 樓綜合球場 

六、發表會活動說明： 

(一) 發表之海報依「人文」及「自然」領域兩大類，由學院內各系所人

文及自然領域之師長組成之評審團進行評比，並擇優提供獎狀及

獎金以茲鼓勵，其各領域優良人數及獎金額度如下： 

1.特優 1 名：新臺幣 5,000 元 

2.優等 2 名：每名新臺幣 3,000 元 

3.佳作(人文組 4 名、自然組 3 名)：每名新臺幣 2,000 元 

4.優良(人文組 5 名、自然組 4 名)：擇優錄取名額頒發獎狀 

(二) 海報格式：中英文皆可。 

(三) 海報尺寸：以不超過寬 90 公分、長 150 公分為原則。 

(四) 評分標準：「表達能力」20%、「海報設計」30%及「研究內容」50%。 

個人成績加總平均後，其同分參酌依序為「研究內容」、「表達能力

」、「海報設計」，若各項分數仍相同者，則得獎人數採增額方式處

理。 



(五) 本院辦理每學期各系所研究生海報發表評比，由研究生決定參與之

組別，且該篇以未曾參與校內外學術研討會發表為限，且不得僅發

表論文前三章之內容;研究生並可依其意願決定參與評比，或僅參與

海報發表，惟已放棄參與評比之海報，不得再參與本院所舉辦之海

報聯合發表之評比。 

(六) 各系所辦公室分別於海報發表會前 7 天將「研究生海報交流發表會

資料表」、「海報發表摘要」及前 4 天將「海報」等資料彙整後回傳至

學院(電子檔傳送至 kiki1029@ntnu.edu.tw)，若參與之研究生未於規定

時間內繳交，得參與海報發表，惟不得參與評比。 

七、發表會活動流程如下： 

項次 時間 內容 地點 

1 18:10-19:00 

1.各系所師長用餐 體 002 教室 

2.參與海報發表之研究生完

成報到 

體育館 4 樓 

綜合球場 

3.評審委員會議（含用餐） 體 003 教室 

2 19:00-19:10 院長及各系所主管致詞 體育館 4 樓 

綜合球場 3 19:10-19:55 海報發表 

4 19:55-20:15 
1.茶敍 

體育館 3 樓 

交誼廳 

2.成績評定會議 體 003 教室 

5 20:15-20:25 講評及頒獎 體育館 3 樓 

金牌講堂 6 20:25 結束 

 



國立臺灣師範大學運動與休閒學院各系所研究生 

人文（自然）組海報聯合發表會評分表 

20%(12-18) 30%(18-27) 50%(30-45) 

 
發表  

順序  
學生姓名  發表題目  評分  

1-1    

1-2    

1-3    

1-4    

1-5    

1-6    

1-7    

1-8    

1-9    

1-10    

1-11    

1-12    

1-13    

1-14    

1-15    

1-16    

1-17    

1-18    

1-19    

1-20    

                  評分委員：              （簽章）



 

職前體育教師實施理解式球類教學法之文獻分析 

組    別：人文組 

研 究 生：○○○ 

日 期：2022/04/21 

 
 

 
 

摘要 

 

本研究…… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

關鍵詞：體育師資生、戰術遊戲、學生中心 

請勾選：1. □ 人文組         □ 自然組 

2. □ 願意參與評比   □ 僅參與發表（不參加評比） 

3. □ 本篇未曾在校內外學術研討會發表 

 

    研究生：                （簽章） 

備  註：請指導教授與研究生確認勾選是否符合。 

字體：標楷 
大小：16 號 
行距：單行 

字體：標楷 

大小：12 號 

行距：單行 

字體：標楷 
大小：14 號 
行距：固定行高 25 

字體：標楷(粗黑) 

大小：12 號 

行距：單行 


